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ÚVODNÍ SLOVOÚVODNÍ SLOVO

SLOVO STAROSTYSLOVO STAROSTY

vítejte v září. Nevím, zdali nás bude trápit hor-
ko letních dní, nebo déšť, a  také je možno, že si 
budeme užívat krásné babí léto. Vinaři by jistě 
rádi viděli slunné dny, neboť v porostech vinohra-
dů se začíná vyskytovat plíseň a praskání bobulí 
hroznů.  

Přinášíme vám zářijové číslo našeho časopisu 
pro rok 2023, jistě zde naleznete mnoho informa-
cí o dění v naší obci.

K  největší události došlo samozřejmě na za-
čátku školního roku 2023/2024, kdy předškoláci 
a žáci začali využívat nové prostory rozšířené zá-
kladní školy. O dění v základní škole nás informu-
je ve svém příspěvku ředitelka školy Mgr. Monika 
Ondroušková.

Redakce obdržela ke zveřejnění fotky ročníku 
1943, tedy letošních osmdesátníků, nikdo ale ne-
napsal příspěvek. Tak si nemůžeme přečíst žádné 
historky a zážitky ze školy, času dospívání, oslavy 
hodů, stavění máje, odchodu na vojnu apod.

Určitě perfektní propagaci naší obce udělali 
„babeťáci“. Opět vyrazili na svých mohutných stro-
jích značky Babeta na svoji spanilou jízdu, která 
jim přinesla mnoho pěkných zážitků a také útrap.

Různé akce probíhaly po celou dobu prázd-
nin, děti byly na Chaloupkách, Myslivecký spolek 
Šitbořice uspořádal pro rodiče s  dětmi sportov-
ní a branné odpoledne, kde dětem připravil mno-

ho zábavy, střelbu z  kuše, praku 
a  vzduchovky. Pro všechny ná-
vštěvníky bylo přichystáno dob-
ré a kvalitní jídlo ze zvěřiny. Děti 
měly možnost jízdy na koních 
s klubem „Kaverto“.

Určitě je také nutno říct, že mladí vinaři uspo-
řádali na sokolovně gulášové slavnosti, soutěž 
o nejlepší guláš roku 2023 s ochutnávkou šitbo-
řického vína. Zdařilou akci vyhrál guláš Jiřího Hu-
sáka ze Šitbořic a celou akci v noci ukončila průtrž 
mračen s bouřkou.

Sportovní oddíly rozvíjí svoji činnost, šitbořic-
ká kopaná dělá náborové turnaje mladších žáků, 
oddíl kolové také uspořádal 3. září náborový tur-
naj na sokolovně.

Starosta obce mgr. Lukáš Franěk informuje ve 
svém příspěvku o tom, co se podařilo v naší obci 
zlepšit, o  investiční akci na ulicích Horní a  Dolní 
a změně Územního sídelního plánu.

Opět děkuji všem, kdo jste přispěli do tohoto 
časopisu pěkným příspěvkem nebo krásnou foto-
grafií pro naše čtenáře.

Vážení čtenáři, přeji vám příjemné září, kdy rok 
se láme do své poslední čtvrtiny. A  samozřejmě 
také příjemné a inspirativní čtení našeho Štenga-
ráčku.

Milan Němeček

Vážení spoluobčané,
po prázdninách, době dovole-

ných a zaslouženého odpočinku, 
zde máme další školní rok a také 
se nám pomalu ale jistě blíží pod-
zim. Na následujících řádcích 
bych vás rád informoval o  tom, 
co se za uplynulé tři měsíce udá-
lo a rovněž o tom, co nás ještě le-
tos čeká.

V  pondělí 4. září proběh-
lo slavnostní zahájení školního 
roku. Velkým okamžikem bylo 
především pro prvňáčky, pro kte-
ré tímto začala další životní eta-
pa. Jsem proto rád, že budou 
moci již naplno využívat novou 
přístavbu školy, která je již plně 
zařízená všemi pomůckami, po-
čítačovým vybavením včetně vý-

ukových programů a  připravená 
k výuce. Při této příležitosti nejen 
prvňáčkům, ale všem žákům naší 
školy přeji úspěšný start do no-
vého školního roku. Oproti všem 
očekáváním bohužel stále ne-
máme finanční prostředky z při-
slíbené dotace na účtu. Kontrola 
ze strany poskytovatele dotace 
je poměrně důkladná, ale věřím, 
že se veškeré připomínky a dota-
zy podaří brzy vypořádat a pení-
ze z  dotace budeme v  dohledné 
době mít. 

Jednou z  větších stavebních 
akcí, která se nyní rozbíhá, je vy-
budování opěrné zdi na ulici Dol-
ní. Tuto zakázku vyhrála firma 
SASTA CZ, a.s., která se na sa-
nace a  stabilizace svahů speci-

alizuje, za cel-
kovou cenu
1 058 029,- Kč 
vč. DPH. Pro-
vedení stabi-
lizace svahu 
bylo nařízeno Městským úřadem 
Hustopeče zejména z důvodu za-
bezpečení inženýrských sítí na 
ulici Horní. Práce by se měly ro-
zeběhnout na konci září a  celá 
opěrná stěna by měla být dokon-
čena do 30. listopadu. S  prová-
děním prací budou spojené i ne-
zbytná omezení provozu na uli-
cích Dolní i Horní, která ale budou 
redukována na co nejkratší mož-
nou dobu. 

Přes prázdniny rovněž pro-
běhlo výběrové řízení na doda-
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ZPRÁVY Z OBCEZPRÁVY Z OBCE

vatele energií pro Obec Šitboři-
ce pro rok 2024. Byť jsou ceny 
energií ve srovnání s  obdobím 
před 2 lety stále poměrně vyso-
ké, přesto se projevil nezanedba-
telný pokles oproti cenám ener-
gií, které byly na trzích v loňském 
roce. U plynu se nám podařilo vy-
soutěžit cenu za dodávku ve výši 
1 509,- Kč/MWh bez DPH a sou-
visejících poplatků za distribu-
ci, kdy dodavatelem pro obec zů-
stává společnost Pražská plyná-
renská, a.s. Co se týče elektřiny, 
tak nejvýhodnější nabídku před-
ložila společnost ČEZ ESCO, a.s. 
s tím, že cena elektřiny pro obec 
činí 3 911,- Kč/MWh bez DPH sou-
visejících distribučních poplatků. 
Vhledem k tomu, jak ceny energií 
na trzích kolísají, jsme se rozhodli 
zafixovat dodávku pouze na 1 rok 
a dodavatele energií na rok 2025 
opět vysoutěžíme v příštím roce.

Z  dalších neinvestičních akcí, 
které se v současné době rozbí-
hají, bych rád zmínil standardiza-
ci územního plánu a  vypracová-
ní územní studie pro lokalitu ÚS1 

(lokalita za zahradami na ul. Ni-
kolčická). Standardizace územní-
ho plánu je proces vyvolaný změ-
nou legislativy, kdy by měly být 
všechny územní plány převedené 
do jednotné digitální podoby se 
závazným vzhledem. Výdaje s tím 
spojené by nám naštěstí měla po-
krýt dotace, o kterou budeme žá-
dat. Územní studie by oproti tomu 
měla řešit možné uspořádání po-
zemků určených pro další výstav-
bu v lokalitě ÚS1, tak je tato loka-
lita vymezena v  územním plánu. 
V  současné době rovněž probíhá 
pořizování dat pro pasport míst-
ních komunikací, dopravního zna-
čení, veřejného osvětlení a hřbito-
va. Výstupem budou data pro di-
gitální technickou mapu, kterou 
bychom měli povinně začít plnit 
od června příštího roku a kde bu-
dou zaneseny přesné informace 
o poloze veškerých sítí a technic-
ké infrastruktury. Kromě toho bu-
dou také výstupy veřejně přístup-
né v obecním geoportálu a budou 
využívány pro plánování oprav 
a dalších investic.

Jsem rád, že se řada z vás za-
registrovala do informačního 
systému MUNIPOLIS, který slouží 
k  informování občanů prostřed-
nictvím mobilní aplikace, e-mailů 
nebo SMS. Pokud byste měli s re-
gistrací do systému nebo s  in-
stalací mobilní aplikace problém, 
neváhejte se zastavit na obecním 
úřadě, kde vám s  registrací rádi 
pomůžeme. V kanceláři obecního 
úřadu je rovněž v prodeji obecní 
kalendář na rok 2024. Je plný fo-
tografií naší obce a tradic z uply-
nulého roku a může sloužit i jako 
pěkný dárek.

O víkendu žila obec tradiční-
mi Svatováclavskými hody, které 
se opět vydařili, počasí  nám přá-
lo, i když bylo chladněji. Návštěv-
níků bylo mnoho, průvod obcí byl 
nádhernou  podívanou na dětičky 
v krojích i na stárky  ročníku 2005. 
Hody jsou také pro většinu z nás 
i příležitostí k setkávání v rodin-
ném kruhu nebo s přáteli, tak vě-
řím , že jste si setkání náležitě uží-
vali.

Mgr. Lukáš Franěk

Rada obce od minulého vydání Štengaráčku 
projednala následující body:

Dne 14. 6. 2023 rada obce projednala a schvá-
lila dodatek č. 1 ke smlouvě o  dílo na vybudová-
ní venkovního parketu za sokolovnou v obci Šitbo-
řice. Celková cena je 558 965,- Kč bez DPH. Došlo 
k navýšení ceny o 20 040,- Kč bez DPH vlivem slo-
žení původních vrstev podloží. Rada obce pověřuje 
starostu obce podpisem dodatku smlouvy.

Rada obce projednala a  schválila rozpočtové 
opatření č. 6/2023.

Rada obce projednala a schválila cenovou na-
bídku na výměnu rozvaděče hydrauliky na kon-
tejnerovém nosiči za celkovou cenu 22 700,- Kč 
bez DPH. Cenovou nabídku podala firma NAVARA 
ABROLLKIPPER a.s., Znojemská 1625, Pohořelice.

Rada obce projednala a zamítla žádost o pro-
nájem obecního bytu. V současné době není žádný 
obecní byt volný. 

Rada obce projednala a  schválila prodloužení 
nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 na ulici Ni-
kolčická 531, Šitbořice od 1. 8. 2023 do 31. 7. 2025.  

Rada obce pověřuje starostu 
obce podpisem dodatku nájemní 
smlouvy.

Rada obce projednala a schvá-
lila prodloužení Smlouvy o  po-
skytnutí sociální služby na pen-
zionu na ulici Divácká 583, Šitbořice na dobu od
1. 8. 2023 do 31. 7. 2025 za cenu 100,- Kč/den. Rada 
obce pověřuje starostu obce podpisem dodatku 
smlouvy.

Rada obce projednala a schválila žádost o po-
volení vybudování parkovacího stání a  chodníku 
na pozemku parc. č. 14 v k.ú. Šitbořice o rozměrech 
cca 32 m2 před domem č.p. 53. Rada obce pověřu-
je starostu obce podpisem smlouvy o souhlasu se 
stavbou na pozemku obce.

Rada obce projednala a schválila žádost o do-
časný zábor obecního pozemku parc. č. 1619/1 
v k.ú. Šitbořice na ulici Pod Svatojánkem za účelem 
umístění kontejneru a stavebního materiálu na re-
konstrukci předzahrádky na dobu od 1. 7. 2023 do 
31. 8. 2023.
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Rada obce projednala a schválila povolení vý-
jimky z počtu dětí ve třídě, který stanovuje vyhláš-
ka 14/2005 Sb. o  předškolním vzdělávání v  plat-
ném znění, a to na počet 28 dětí ve třídě s uplat-
něním pouze v případě neotevření 4. třídy MŠ od
1. 9. 2023. Žádost podala ZŠ a  MŠ Šitbořice, pří-
spěvková organizace, zastoupená mgr. Monikou 
Ondrouškovou.

Rada obce projednala a schválila žádost na in-
stalaci laviček po obci Šitbořice v blízkosti vinných 
sklepů. Celkem se jedná o 10 ks laviček. Žádost po-
dali vinaři Šitbořice.

Dne 26. 6. 2023 rada projednala a schválila pro-
dloužení nájemní smlouvy na pronájem obecního 
bytu na ulici Nikolčická 531, Šitbořice na dobu od
1. 8. 2023 do 31. 7. 2025. Rada obce pověřuje sta-
rostu obce podpisem dodatku nájemní smlouvy.

Rada obce projednala a  schválila prodloužení 
nájemní smlouvy na pronájem obecního bytu na 
ulici Nikolčická 531, Šitbořice na dobu od 1. 8. 2023 
do 31. 7. 2025. Rada obce pověřuje starostu obce 
podpisem dodatku nájemní smlouvy.

Rada obce projednala a schválila změnu usne-
sení Rady obce č. 185 bod č. 1 ze dne 10. 5. 2023 
z důvodu úpravy výše cílové kapacity školní druži-
ny na základě žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Šitbořice. 
Usnesení rady obce č. 185 bod č. 1 ze dne 10. 5. 2023 
se upravuje takto: Rada obce projednala a schváli-
la podání žádosti o zápis změn v údajích vedených 
v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 
1. 9. 2023 pro:
- mateřskou školu, jejíž činnost vykonává Zá-

kladní škola a  Mateřská škola Šitbořice, pří-
spěvková organizace, která se týká zápisu no-
vého místa výkonu činnosti na adrese Šitbořice, 
Nikolčická 531 a  navýšení cílové kapacity z  84 
na 112 dětí.

- školní družinu, jejíž činnost vykonává Základní 
škola a  Mateřská škola Šitbořice, příspěvková 
organizace na adrese Šitbořice, Nikolčická 531, 
která se týká navýšení cílové kapacity z 75 na 
117 dětí.

Dne 12. 7. 2023 rada obce projednala a schváli-
la cenovou nabídku v rámci veřejné zakázky „Změ-
na č. 1 Územního plánu Šitbořice“. Přihlásil se jeden 
uchazeč, a to firma ATELIER proREGIO s.r.o., Chládko-
va 898/2, Brno, IČO 29315620 za cenu 176 000,- Kč 
bez DPH. Rada obce pověřuje starostu obce podpi-
sem smlouvy.

Rada obce projednala a schválila zveřejnění zá-
měru pronajmout nebytové prostory budovy Tex-
tilu, Osvobození 471, Šitbořice na parc. č. 127/1 od 
1. 9. 2023.

Rada obce projednala a  schválila rozpočtové 
opatření č. 7.

Rada obce projednala a schválila cenovou na-
bídku na opravy elektrorozvaděčů na sokolov-
ně, zdravotním středisku, stodole, radnici a  sta-
ré škole - pekárně včetně revize za celkovou cenu
63 200,- Kč bez DPH, kterou podal René Dvořák, 
Karpaty I. 605, Šitbořice, IČ: 74531301.

Rada obce projednala a schválila cenovou na-
bídku na administraci a  organizaci zadávací-
ho řízení na veřejnou zakázku „Dodávka elektric-
ké energie pro Obec Šitbořice“ za celkovou cenu 
25 800,- Kč bez DPH, kterou podala Agentura K1 
s.r.o., Náměstí T. G. Masaryka 2957/9 a, Břeclav, 
IČ 26266661 a  pověřuje starosti obce podpisem 
smlouvy.

Rada obce projednala a schválila cenovou na-
bídku na dodávku fotopasti Bunaty 4 K 4G s GSM 
modulem včetně příslušenství za celkovou cenu 
9 750,- Kč včetně DPH, kterou podala firma FOTO-
PASTI GENERAL SERVICE, ing. Štěpán Jan MBA, Br-
něnská 5, Plzeň.

Rada obce projednala a schválila cenovou na-
bídku na výměnu postřikovačů závlahového systému 
hřiště Šitbořice za celkovou cenu 175 380,- Kč včetně 
DPH, kterou podal Jiří Raus, Čejkovická 4081/5, Brno, 
IČ 66573386.

Rada obce projednala a  schválila uznání dlu-
hu a  dohodu o  náhradě škody se společností EG. 
D, a.s. Lidická 1873/36, Brno za neoprávněný odběr 
elektřiny ve výši 53 762,60 Kč bez DPH. Rada obce 
pověřuje starostu obce podpisem dohody.

Rada obce projednala a  schválila smlouvu 
o  smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene č. 
HO-001030074750/001-RGV mezi Obcí Šitbořice 
a EG. D, a.s. v souvislosti s umístěním zařízení dis-
tribuční soustavy na pozemku 723/1 v k.ú. Šitbo-
řice (kabelový pilíř a  kabelové vedení NN), věcné 
břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou 
náhradu 2 400,- Kč bez DPH. Rada obce pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy.

Rada obce projednala a  schválila smlouvu 
o připojení č. 9002146922 mezi Obcí Šitbořice a EG. 
D, a.s., Lidická 1873/36, Brno v  souvislosti se žá-
dostí o připojení výrobny elektřiny na objektu so-
kolovny, Nikolčická č.p. 625, k distribuční sousta-
vě. Rada obce pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy.

Rada obce projednala a  schválila prodloužení 
nájemní smlouvy na byt č. 5 v domě na ulici Nikol-
čická, č.p. 531, Šitbořice od 1. 8. 2023 do 31. 7. 2024. 
Rada obce pověřuje starostu obce podpisem do-
datku nájemní smlouvy.

Rada obce projednala a schválila zveřejnění zá-
měru propachtovat pozemky parc. č. 307 o výměře 
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583 m2, parc. č. 316 o výměře 583 m2 a parc. č. 317 
o výměře 99 m2 v k.ú. Šitbořice. 

Rada obce projednala a schválila smlouvu o při-
pojení č. 9002146892 mezi Obcí Šitbořice a EG. D, 
a.s., Lidická 1873/36, Brno v souvislosti se žádos-
tí o připojení výrobny elektřiny na objektu ČOV, č.p. 
622, k distribuční soustavě.

Dne 3. 8. 2023 rada projednala a schválila ce-
novou nabídku na dodávky elektrické energie od 
1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 pro Obec Šitbořice. Bylo 
osloveno 5 dodavatelů, a to:

1. E.ON Energie, a.s.
2. Innogy Energie, s.r.o.
3. MND Energie, a.s. 
4. ČEZ ESCO, a.s.
5. Pražská plynárenská, a.s.
Cenové nabídky na dodávky el. energie pro Obec 

Šitbořice zaslaly firmy ČEZ ESCO, a.s., E.ON Ener-
gie, a.s. a Pražská plynárenská, a.s.

Rada obce vybrala nejvýhodnějšího dodavatele 
ČEZ ESCO a.s. a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy.

Rada obce projednala a schválila cenovou na-
bídku na dodávky plynu od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 
pro Obec Šitbořice a ZŠ a MŠ Šitbořice. Bylo oslo-
veno 6 dodavatelů, a to:

1. E.ON Energie, a.s.
2. Innogy Energie, s.r.o.
3. MND Energie, a.s. 
4. ČEZ ESCO, a.s.
5. Pražská plynárenská, a.s.
6. SPP, a.s.
Cenové nabídky na dodávku plynu pro Obec Šit-

bořice a ZŠ a MŠ Šitbořice zaslaly firmy ČEZ ESCO, 
a.s., E.ON Energie, a.s., Pražská plynárenská, a.s. 
a SPP, a.s.

Rada obce vybrala nejvýhodnějšího dodavatele 
Pražská plynárenská, a.s. a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy.

Rada obce projednala a schválila cenovou na-
bídku na „Stabilizace svahu v  ulici Horní“. Bylo 
osloveno 5 firem, a to:
1. Sasta CZ a.s., Votroubkova 546/11, Brno
2. SVIPP s.r.o., Čechyňská 419/14 a, Brno
3. PORR a.s., Jahodová 523/58, Brno
4. SWIETELSKY s.r.o., Pražská tř. 495/58, České 

Budějovice
5. Zakládání staveb a.s., Žižkova 89, Jihlava
Cenovou nabídku zaslala pouze firma SASTA CZ 

a.s. za celkovou cenu 874 404,38,- Kč bez DPH. 
Rada obce pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy.
Rada obce projednala a schválila uzavření ná-

jemní smlouvy na nebytové prostory budovy Tex-

tilu, Osvobození 471, Šitbořice na parc. č. 127/1 od
1. 9. 2023 na dobu neurčitou, za cenu 5000,- Kč 
měsíčně s Annou Boianovou, Osvobození 92, Šit-
bořice. Rada obce pověřuje starostu obce podpi-
sem smlouvy.

Rada obce projednala a schválila dohodu o na-
rovnání mezi Obcí Šitbořice a NOEL, s.r.o., Na Pís-
kách 3275/3, Hodonín k narovnání pohledávky za 
neoprávněný odběr elektřiny z distribuční sousta-
vy. Rada obce pověřuje starostu obce podpisem 
dohody.

Rada obce projednala a schválila cenovou na-
bídku na právní služby, kterou podala JUDr. Edi-
ta Andrýsková, právní kancelář JUDr. Marcela An-
drýsková, Masarykovo nám. 22, Hodonín za cenu 
1500,- Kč bez DPH/hodinu, přičemž maximální 
možná částka za poskytnuté právní služby bude 
50 000,- Kč bez DPH.

Rada obce projednala a schválila cenovou na-
bídku na Architektonickou studii odpočinkového 
místa nad Maryšou v Šitbořicích za celkovou cenu 
35 000,- Kč bez DPH, kterou podala Ing. Arch. Regi-
na Kubrická, Perunská, Hodonín.

Rada obce projednala a schválila cenovou na-
bídku na provedení pasportu objektu staré ško-
ly za celkovou cenu 35 000,- Kč včetně DPH, kte-
rou podala firma HUKO projekt s.r.o., Olomoucká 
1309/164e, Brno.

Rada obce projednala a schválila cenovou na-
bídku na vyhotovení 3 ks geometrických plánů za 
celkovou cenu 20 000,- Kč včetně DPH, kterou po-
dal Drahomír Mrkvica, Komenského 221, Nosislav.

Rada obce projednala a schválila cenovou na-
bídku na vyhotovení územní studie Šitbořice ÚS 
1 za celkovou cenu 115 000,- Kč bez DPH, kterou 
podal Atelier proREGIO, s.r.o., Chládková 898/2, 
Brno. Rada obce pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy.

Rada obce projednala a  schválila rozpočtové 
opatření č. 8.

Rada obce projednala a  schválila uzavření 
pachtovní smlouvy na propachtování pozemků 
parc. č. 307 o výměře 583 m2, parc. č. 316 o výměře 
583 m2 a parc. č. 317 o výměře 99 m2 v k.ú. Šitboři-
ce, v lokalitě Hradisko, za cenu 0,35 Kč/m2/rok od 
1. 10. 2023 do 30. 9. 2028.  Rada obce pověřuje sta-
rostu obce podpisem smlouvy.

Dne 23. 8. 2023 Rada obce projednala a schvá-
lila cenovou nabídku na pasportizaci místních ko-
munikací, dopravního značení, veřejného osvětle-
ní a hřbitova. Bylo osloveno 5 firem a do výběrové-
ho řízení se přihlásily 3 firmy:

1. ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská 55, Brno
2. MDP GEO, s.r.o., Masarykova 202, Luhačovice
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3. DATA PROCON, s.r.o., Palackého tř. 12, Brno
4. DIGIS, spol s.r.o., Výstavní 292/13, Ostrava
5. TOPGIS, s.r.o., Svatopetrská 35/7, Brno
Rada obce vybrala nejvýhodnější nabídku firmy 

ENVIPARTNER, s.r.o. za cenu 445 280,- Kč včetně 
DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

Rada obce projednala a schválila cenovou na-
bídku na služby spojené s podáním a administrací 
žádosti o dotaci na změnu územního plánu, kterou 
podala firma Atelier proREGIO, s.r.o., Chládkova 2, 
Brno, IČ: 29315620 za cenu 15 000,- Kč včetně DPH.

Rada obce projednala a schválila cenovou na-
bídku na provádění výkonu technického dozoru in-
vestora na stavební akci „Stabilizace svahu v uli-
ci Horní, Šitbořice“, kterou podala firma SB Statika, 
s.r.o., Pod Svatojánkem 150, Šitbořice, IČ: 09718699, 
za cenu 15 000,- Kč bez DPH.

Rada obce projednala a schválila zveřejnění zá-
měru pronajmout část pozemku parc. č. 14 v  k.ú. 
Šitbořice o výměře 83 m2. 

Rada obce projednala a schválila zveřejnění zá-
měru pronajmout pozemek parc. č. 1748 v k.ú. Šit-
bořice o výměře 292 m2. 

Rada obce projednala a schválila zveřejnění zá-
měru pronajmout část pozemku parc. č. 427 v k.ú. 
Šitbořice o výměře 81 m2. 

Rada obce projednala a schválila zveřejnění zá-
měru propachtovat pozemek parc. č. 1824 o výmě-
ře 1273 m2 a pozemek 1826/2 v k.ú. Šitbořice o vý-
měře 406 m2. 

Rada obce projednala a schválila zveřejnění zá-
měru propachtovat pozemek parc. č. 519/1 v  k.ú. 
Šitbořice o výměře 225 m2.

Rada obce projednala a  schválila souhlas se 
stavbou na pozemku obce, vybudování parkovací-
ho místa u  rodinného domu č.p. 152 na pozemku 
parc. č. 1651 v k.ú. Šitbořice. 

Rada obce projednala a  schválila žádost ZŠ 
a MŠ Šitbořice, příspěvkové organizace o čerpání 
fondu investic z důvodu zřízení přístupového sys-
tému a pořízení škrabky do kuchyně ZŠ. Žádost po-
dala ředitelka ZŠ a MŠ mgr. Monika Ondroušková.

Rada obce projednala a  schválila uza-
vření smlouvy o  smlouvě budoucí č. HO-
001030082825/001-SERG o  zřízení věcného bře-
mene za účelem umístění zařízení distribuční 
soustavy na pozemku parc č. 657 v  rámci stavby 
s  názvem „Šitbořice příp. NN …. č.p. 354“, věcné 
břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou 
náhradu výši 2000,- Kč + DPH.

Jiří Nevídal
místostarosta

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLAZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

SLOVO ŘEDITELKY

Školní rok byl úspěšně zahá-
jen a  my se všichni těšíme na 
společné učení, zážitky a dobro-
družství. O prázdninách proběh-
la řada oprav a investičních akcí, 
kterými průběžně pokračujeme 
ve zkvalitňování materiálních 
podmínek výchovy a vzdělávání 
na našich školách.

Horní družina byla kompletně 
zrekonstruována a  přestavěna 
na jednu kmenovou třídu a  re-
laxační pobytovou chodbu. Čty-
ři třídy byly vybaveny novým ná-
bytkem, dvě navíc interaktivním 
projektorem. Ke vstupům byly 
nainstalovány čtečky čipů. Ty 
zajistí bezpečný vstup a  vyzve-
dávání dětí. Na základní škole se 

Slavnostní záhájení školního roku
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ZAMĚSTNANCI ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

docházka automaticky propisu-
je do elektronické třídní knihy. To 
také zajistí přehled rodičům, zda 
jejich dítě dorazilo do školy.

Naše škola se rozšířila nejen 
stavebně, ale došlo také k  na-
výšení kapacity v  rejstříku škol. 
V přístavbě školy již pracuje čtvr-
tá – modrá třída mateřské školy, 
ve které vznikla výdejna stravy, 
kam se dováží obědy z naší škol-
ní kuchyně. Na čtyři se také na-
výšil počet oddělení školní dru-
žiny. I v letošním školním roce je 
v provozu přípravná třída.

Dělá nám velkou radost, že 
přístavba již kompletně slou-
ží našim dětem, které tak mo-
hou využívat nové učebny včet-
ně moderního vybavení. Nejví-
ce bude v  odborných učebnách 
probíhat výuka cizích jazyků, in-
formatiky, přírodopisu a  země-
pisu. Multifunkční sál bude vy-

Ředitelka školy Mgr. Monika Ondroušková, zsmssitborice@email.cz
MATEŘSKÁ ŠKOLA
Zástupkyně ředitelky školy pro MŠ Táňa Neugebauerová, ms.sitborice@tiscali.cz
Oranžová třída Táňa Neugebauerová

Šárka Soukopová
Zelená třída Vladimíra Brančová

Barbora Lacíková
Žlutá třída Veronika Sedláčková

Bc. Kristýna Kostelecká

Třída 1. A

užíván nejčastěji pro činnost 
školního klubu, hudebních a tě-
lesných výchov. 

1. září jsme přivítali 34 prv-
ňáčků, kteří jsou rozděleni do 
dvou tříd, v  přípravné třídě se 

vzdělává 12 dětí. Celkový počet 
žáků na základní škole je 235. Do 
mateřské školy bylo celkem při-
jato 88 dětí.

Přejeme všem úspěšný školní 
rok 2023/2024.

Slavnostní zahájení školního roku

Třída 1. B
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Modrá třída v ZŠ Bc. Simona Konečná
Mgr. Jana Helešicová

Asistentka pedagoga Karla Mátlová
Vedoucí kuchařka Libuše Hanáková
Kuchařka, uklízečka Dana Kováčiková, Dana Košvicová
ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Zástupkyně ředitelky školy pro ZŠ Mgr. Iveta Koutná, koutna@zssitborice.cz
Zástupkyně ředitelky pro oblast BOZP Mgr. Renata Rubešová, rubesova@zssitborice.cz
Výchovná poradkyně Mgr. Lucie Kačurová, kacurova@zssitborice.cz
Metodička prevence Mgr. Helena Rýznarová, ryznarova@zssitborice.cz
Metodik ICT 1
Metodik ICT 2 

Mgr. Tomáš Mottl, mottl@zssitborice.cz
Mgr. Jiří Machálek, machalek@zssitborice.cz

Speciální pedagožka Mgr. Petra Vymazalová, vymazalova@zssitborice.cz
Školní psycholožka Mgr. Jitka Mahdalová, psycholozka@zssitborice.cz
Učitelka kvalifikovaná pro výuku speciální
pedagogické péče

Mgr. Božena Pažická, pazicka@zssitborice.cz

Třídní učitelé:
1.A třída Mgr. Michaela Rabovská - rabovska@zssitborice.cz
1.B třída Mgr. Dagmar Guráňová - guranova@zssitborice.cz
2.A třída Bc. Dana Húževková - huzevkova@zssitborice.cz
2.B třída Mgr. Helena Rýznarová - ryznarova@zssitborice.cz
3. třída Mgr. Jiří Hrdina - hrdina@zssitborice.cz
4. třída Mgr. Dana Relichová - relichova@zssitborice.cz
5. třída Mgr. Marie Růžková - ruzkova@zssitborice.cz
6. třída Mgr. Renata Rubešová - rubesova@zssitborice.cz
7.A třída Mgr. Jiří Machálek - machalek@zssitborice.cz
7.B třída Mgr. Božena Pažická - pazicka@zssitborice.cz
8. třída Mgr. Petra Trubáková - trubakova@zssitborice.cz
9. třída Mgr. Jakub Popela - popela@zssitborice.cz
Přípravná třída Mgr. Petra Vymazalová - vymazalova@zssitborice.cz
Učitelé:

Mgr. Andrea Hrodková - hrodkova@zssitborice.cz
Ing. Philip Bělohlávek - belohlavek@zssitborice.cz

Asistenti pedagoga:
Přípravná třída Marie Benýšková - benyskova@zssitborice.cz
1.A třída Bc. Nikola Dostál – dostal@zssitborice.cz
1.B třída Ilona Galušková - galuskova@zssitborice.cz
2.B třída Lenka Zelinková - zelinkova.l@zssitborice.cz
3. třída Blanka Švástová - svastova@zssitborice.cz
5. třída Adriana Trutmanová - trutmanova@zssitborice.cz

Marta Reiterová - reiterova@zssitborice.cz
6. třída Petra Kroupová - kroupova@zssitborice.cz
Vychovatelky školní družiny
Vedoucí vychovatelka Ivana Rozkydalová - rozkydalova@zssitborice.cz
Ranní družina Marie Benýšková - benyskova@zssitborice.cz
Kolorka Marta Reiterová - reiterova@zssitborice.cz
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Zelená Ivana Rozkydalová - rozkydalova@zssitborice.cz
Žlutá Bc. Nikola Dostál - dostal@zssitborice.cz
Fialová Trutmanová Adriana - trutmanova@zssitborice.cz

Marie Benýšková - benyskova@zssitborice.cz
Správní zaměstnanci
Účetní Miriam Paštiková 
Účetní pro doplňkovou činnost Eliška Lengálová
Administrativní pracovnice Ing. Michaela Brdečková
Vedoucí školní jídelny Marie Burešová - obedy.zssitborice@seznam.cz
Vedoucí kuchařka Jana Nováková 
Kuchařky Stanislava Kleinová

Andrea Lengálová
Uklízečky Ludmila Burešová

Jana Psíková
Dana Hájková

Školník Štěpán Rozkydal

SNÍŽENÍ RIZIKA VÁŽNÝCH ÚRAZŮ HLAVY

DBEJTE NA BEZPEČNOST – JÍZDA NA KOLECH/KOLOBĚŽKÁCH 

Cesta do školy je ten nejjed-
nodušší způsob, jak školáky při-
vést zpět ke zdravému pohybu.  
Je velmi pozitivní, že čím dál více 
dětí chodí do školy pěšky nebo 
využívá kolo/koloběžku. V  mi-
nulosti ve škole probíhala řada 
projektových dní – celorepubli-
kových projektů, které měly za 
cíl děti k  tomuto zdravému ži-
votnímu stylu motivovat. Často 
však narážíme na to, že někte-
ré děti nedodržují pravidla sil-
ničního provozu a  tím zásadně 
ohrožují svoji bezpečnost a zvy-

šují riziko vážného úrazu hlavy. 
O  součinnost v  informování zá-
konných zástupců jsme byli také 
požádáni policií ČR.

Souhrn základních povinností 
řidiče jízdního kola/koloběžky:
- jezdec na koloběžce je pova-

žován za řidiče (nikoli chod-
ce), musí tedy dodržovat 
z toho vyplývající povinnosti

- cyklista/řidič na koloběžce 
mladší 18 let je povinen za 
jízdy použít ochrannou přil-
bu schváleného typu a mít ji 

nasazenou a  řádně připev-
něnou na hlavě

- dítě mladší 10 let smí na sil-
nici, místní komunikaci a ve-
řejně přístupné účelové ko-
munikaci  jet na jízdním kole/
koloběžce jen pod dohledem 
osoby starší 15 let

- bez dozoru osoby starší
15 let pak mohou jezdit děti 
na cyklostezce, stezce pro 
cyklisty a po celé ploše obyt-
né zóny

- přechod pro chodce není ur-
čen pro jedoucí osoby

ČIPOVÝ SYSTÉM

Od letošního školního roku jsme pro děti a ro-
diče připravili novinku ve způsobu příchodů a vy-
zvedávání dětí. V  nejbližším období bude uve-
deno do provozu nové zařízení – čipový systém 
BELLhop. Jedná se o elektronický systém vyvinu-
tý přímo pro školy firmou NeurIT, www.bellhop.
cz, umožňující propojení s  dmsoftwarem (naše 
elektronická žákovská knížka). Každý žák si za-
koupí čip, který mu umožní vstup do školy a jeho 
propsání do elektronické třídní knihy. Škola i rodi-

če tak získají evidenci příchodů, která se bude au-
tomaticky propisovat do elektronických třídních 
knih. Rodiče dětí MŠ a přípravné třídy pomocí ro-
dičovského čipu pak budou moci vyzvedávat děti 
bez nutnosti otevírání dveří s  nebezpečím mož-
nosti vstupu cizí osoby. Tím bude zajištěn bez-
pečný přístup do školy odpovídající současným 
požadavkům. 

Mgr. Monika Ondroušková    
ředitelka školy
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Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Školní rok jsme zahájili v pon-
dělí 4. září 2023 ve všech třídách 
celodenním provozem. Od letoš-
ního školního roku máme nově 
otevřenou modrou třídu v  nové 
přístavbě ZŠ, která je určena pro 
děti 5–6 leté, tzv. předškoláky. 
Celkově máme v provozu 4 třídy, 
které jsou v září zcela naplněné. 
Pro děti máme opět připravenou 
spoustu akcí a těšíme se, že si je 
společně užijeme.

Přeji dětem i  rodičům hodně 
hezkých chvil strávených u  nás 
v mateřské škole!

Táňa Neugebauerová, zá-
stupkyně ředitelky pro MŠ

Přípravná třída

MŠ modrá třída

Mateřská škola

Mateřská školaMateřská škola
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ZLATÁ SVATBA STOLETÉ JUBILEUM

KULTURNÍ KOMISEKULTURNÍ KOMISE

Prožít spolu 50 let v  man-
želství a  oslavit zlatou svat-
bu není přáno každému. Rádi 
tyto manžele navštěvujeme, 
abychom jim za obec popřá-
li a  jsme vděční za příjemné 
chvíle strávené v  jejich spo-
lečnosti. Také obřady na radni-
ci v obklopení jejich nejbližších 
jsou pro nás velmi emotivní.
23. června oslavili zlatou svat-
bu manželé Antonie a  Jan 
Vozdečtí a  8. září si své výročí 
připomněli také Marie a  Pavel 
Kaňovi. Oběma manželským 
párům přejeme ještě mno-
ho společně strávených let ve 
zdraví a spokojenosti. 

Manželé Antonie a Jan Vozdečtí

Manželé Marie a Pavel Kaňovi

16. července 
se dožila 100 
let paní Ma-
rie Nevídalová, 
ul Nikolčická. 
Spolu s  panem 
starostou jsme 
jí přišli po-
přát a  strávili 
s  ní a  její dce-
rou příjemné 
chvíle plné vzpomínek na mladá léta, 
a ne vždy jednoduchý život. Paní Neví-
dalová je nejstarší občankou Šitbořic 
a  její vitalitu by jí mohl kdekdo mlad-
ší závidět. Přejeme jí poklidný život 
v obklopení nejbližších.

PRANOSTIKY PLÁNOVANÉ AKCE:
12. 10. 2023 
Beseda s důchodci – sokolovna 12:00 hod.
14. 10. 2023 
Sběr starého železa. S většími kusy rádi pomůžou hasiči. 
V případě dotazů volejte na číslo 608502054 – M. Vahala 
20. 10. 2023 
Archeologické nálezy v okolí Šitbořic - přednáška na ZŠ v 18:00 hod.
28. 10. 2023
Divadlo Járy Cimrmana – sokolovna v 18:00 hod.
4. 11. 2023
Výstava obrazů a tapiserií Jiřiny Kulíškové Modlitba za planetu
zahájení starostou obce v 15:00 hod.
Výstavu písněmi doprovodí Adéla Viktorínová a Filip Dvořák
Orlovna 15:00 – 18:00 hod.
5. 11. 2023
Výstava obrazů a tapiserií Jiřiny Kulíškové Modlitba za planetu 
Orlovna 14:00 – 17:00 hod.
11. 11. 2023
Martinské hody – k tanci a poslechu hraje DH Vracovjáci 
20:00 hod. sokolovna
3. 12. 2023
Rozsvěcení vánočního stromu 17:00 hod.
17. 12. 2023
Výstava v KLASu

Na Jana Kapistrána za oráčem 

běhá vrána

Spadne-li v říjnu listí, bude 

mokrá zima... 

Když se v listopadu hvězdy 

třpytí, mrazy se brzo uchytí.

Na Bohumíra příroda k spánku 

se ubírá.

Mléčná dráha v prosinci jas-

ná, bude v příštím roce úroda 

krásná.

Mráz na Boží narození – zima 

se udrží bez proměny.

Marie Nevídalová
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SERIÁL O BYLINKÁCH  SERIÁL O BYLINKÁCH  
ŘIMBABA OBECNÁ 

(Tanacetum parthenium) je středně vysoká, vy-
trvalá, aromatická rostlina s množstvím drobných 
květních úborů podobných kopretině. 

Pochází z jihovýchodní Evropy, Malé Asie a okolí 
Kavkazu. V současnosti roste v celé Evropě a byla 
zavlečena i  do Číny, obou Amerik, severní Afriky 
i Austrálie; místy se stává invazní rostlinou. 

V  České republice byla odedávna jako léčivá 
rostlina pěstována v  zahradách, dnes převládají 
zplaněné populace ve volné přírodě v blízkosti lid-
ských sídel.

Řimbabě obecné se nejlépe daří na teplých 
a osluněných stanovištích, na půdách dostatečně 
propustných a bohatých na živiny, hlavně na dusík. 
Roste v zahradách, okolo zdí, v parcích, na návsích 
a na různých ruderálních stanovištích.

Je to vytrvalá rostlina s lodyhou vysokou 30 až 
60 cm. Lodyha je krátce vystoupavá až přímá, měl-
ce rýhovaná, v dolní části lysá a v horní chlupatá 
a okoličnatě rozvětvená. U starší rostliny obvykle 
vyrůstá ze šikmého, drobnými kořínky porostlého 
oddenku, lodyh několik. Lodyžní listy jsou střídavé, 
řapíkaté, měkké, světle zelené nebo žlutozelené 
a v obryse vejčité. Jejich čepele, 5 až 7 cm dlouhé 
a 4 až 5 cm široké, jsou peřenoklané se dvěma až 
pěti páry úkrojků, které jsou vroubkovaně pilovité, 
na koncích tupé a na rubu hustě žláznaté. Rozem-
nuté listy i lodyha silně voní po heřmánku.

Dlouze stopkaté květní úbory o průměru 1,5 až 
2,5 cm vyrůstají v  počtu 15 až 20 v  chocholična-
té latě. Úbor je tvořen ve středu rostoucími obou-
pohlavnými kvítky se žlutými, trubkovitými, pěti-

cípými koruna-
mi a  po obvodě 
10 až 20 samičí-
mi jazykovitými 
kvítky s  krátkou 
bílou ligulou. 
Trojřadý zákrov 
je zploštěle polokulovitý, zelené zákrovní listeny 
jsou podlouhlé a  mají široký suchomázdřitý lem. 
Kvetou od června do září. Plody jsou vejčité nažky 
asi 1 mm velké, které mají na vrcholu zubatou bla-
nitou korunku a po bocích podélná bílá žebra. 

Řimbaba obecná bývá pěstována jako okrasná 
a léčivá rostlina. Pěstuje se v několika kultivarech, 
bývají plnokvěté nebo mívají žlutavé listy. Rostliny 
jsou nejčastěji vysazují na obruby záhonů.

Kvetoucí nať sbírána na počátku květu obsahu-
je sekviterpenové laktony, mnohé silice s pinenem 
a  bornylacetátem, třísloviny, pyrethrin, deriváty 
acetylenu, chrysanthemonin a další látky; nejvíce 
účinných látek je obsaženo v listech. V  léčitelství 
se droga používá nejčastěji ve formě nálevu. Pů-
sobí proti horečce a  protirevmaticky, snižuje bo-
lest, rozšiřuje cévy, podporuje trávení a  užívá se 
také při menstruačních bolestech. Bývá také lé-
kem proti migréně, rozžvýká se a spolkne preven-
tivně jeden a při záchvatu pět čerstvých listů. Při 
zánětu středního ucha pomáhá vsunout do ucha 
čerstvý list. Z květů se vyrábí tinktura používána 
jako repelent proti hmyzu a léčivá mast na hmy-
zí kousnutí. 
Zdroj: Wikipedie  Renata Stříbrnská

PŘÍSPĚVKY OBČANŮPŘÍSPĚVKY OBČANŮ

ROČNÍK 1943
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VETERÁN SRAZ

Dne 1. 7. 2023 se konal již
17. ročník oblíbeného srazu ve-
teránů. Na sraz historických 
vozidel dorazilo kolem 110 
rozmanitých vozidel. Vozidla 
se začala sjíždět již v  9 hodin 
ráno. Po zaregistrování kaž-

dé vozidlo obdrželo startovní 
číslo a tím se automaticky za-
řadilo do hlasování o  nejhez-
čí auto a  motorku. Nechyběla 
také samozřejmě soutěžní jíz-
da pravidelnosti. Všichni vý-
herci byli odměněni jako každý 

rok pohárem, diplomem a dár-
kovým košem. Letošní vyjížď-
ka historických vozidel se jela 
do Hustopečí u  Brna. Vyjížď-
ka byla spojena s  prohlídkou 
městského muzea v  Husto-
pečích. Nechybělo ani bohaté 
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občerstvení a  opět byla mož-
nost si vybrat z 10 druhů piva. 
Večerní zábava se letos ne-
konala, ale i  tak se sedělo do 
nočních hodin u  dobrého jídla 

a pití. Odpolední a večerní po-
sezení nám zpříjemnil David 
Ryzí, který se postaral o  hud-
bu. Na své si přišli všichni, jak 
děti, tak i dospělí. Nakonec ne-

chyběl ani tanec. Už teď se tě-
šíme na další, již 18. ročník sra-
zu veteránů, který se bude ko-
nat 6. 7. 2024.   

Jana Hrančíková

BABETA GANGBABETA GANG

BABETÍ PRODLOUŽENÝ VÍKEND

Tentokrát se nadšenci strojů značky Babeta vy-
dali na Slovensko, do Dunajské Stredy. Cesta byla 
náročná, plná oprav, ale díky dobrým opravářům 
Davidovi a Rosťovi zdárně dojeli do cíle. Po návště-
vě termálů vyrazili na výlet zkouknout vodní ko-
lový mlýn v Jahodné a také Klátovský mlýn. Cesta 
domů již proběhla bez velkých obtíží, hoši se za-
stavili i u vodní nádrže Gabčíkovo.  Po cestě si uži-
li mnoho obdivu, kolemjedoucí řidiči jim mávali, na 
zastávkách sklízeli úsměvy od místních, všichni se 
zajímali a  nabízeli pomoc při opravách. Našli se 
i zájemci o koupě strojů. 

Závěrem se dá zhodnotit výprava jako velmi 
úspěšná a všichni si to užili, i přes náročnost dva-
náctihodinové jízdy v jednom dni.

Mirek Stříbrnský, Milan Bureš, Rostislav
Lengál, David Ryzý, Zdeněk Přibyl, Erik Hübel
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MYSLIVOSTMYSLIVOST

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ GULÁŠ 2023SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ GULÁŠ 2023

Týden před začátkem velkých 
prázdnin jsme se s  velkou čás-
tí z vás setkali na šitbořické há-
jovně na tradičním "Myslivec-
kém odpoledni pro děti". Jsme 
velice rádi za hojnou účast ne-
jen vás dospělých, kteří jste mí-
řili na dobrý oběd, ale i dětí, kte-
ré s  chutí obíhaly stanoviště 
se vzduchovkami, luky, chyta-
ly plyšové potkany do pastiček 
a mnoho dalšího. Na konci je če-
kala sladká odměna.

Velmi děkujeme paní Drabál-
kové za to, že děti opět trpělivě 
vozila na koňském hřbetu. Podle 

rozzářených oček si to opravdu 
užily.

A mé díky patří i naším mys-
livcům, kteří i  přes zvyšující se 
věk pátek i  sobotu tráví v  roze-
hřáté kuchyni. Jak na Dětském 

odpolední, tak i  na Zvěřinových 
hodech na konci prázdnin. Díky, 
pánové!

Těšíme se za rok opět na há-
jovně.

Zbyněk Honzák

Poslední srpnovou sobotu 
proběhl už 7. ročník Soutěže 
o nejlepší guláš v Šitbořicích. 
Ke kotlům se postavili bor-
ci ze 4 týmů: obhájci posled-
ních dvou titulů Husákovy 
děti, Rybáři, Hasiči a  nováč-
ci naší soutěže – Včelaři. Od 
osmé hodiny ranní se od so-
kolovny linula vůně zlatavé 
cibulky, restovaného masa 
a papriky. V dopoledních ho-
dinách nás sice zaskočila 
bouřka, ale „gulášníky" ne-
rozhodila a v přípravách hor-
livě pokračovali.

Husákovy děti v čele s Jir-
kou Husákem zaútočily na 
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zlatý hattrick maďarským gulá-
šem.

Stálice naší soutěže, družstvo 
Rybářů pod taktovkou Zden-
ka Konečného, připravila hovězí 
guláš.

Velitel týmu Hasiči, Jirka Kaňa, 
rozdával pokyny svému týmu při 
přípravě guláše z  divočáka jako 
by hořelo.

Tým Včelaři, pod sdíleným ve-
dením Tomáše Svobody a  Ond-
řeje Valíčka, pro naši soutěž při-
chystal telecí guláš s medem.

Ve 12 hodin proběhl ostrý 
start a návštěvníci začali ochut-
návat, hodnotit a  odevzdávat 
hlasovací lístky ve prospěch gu-
lášů, které je nejvíce zaujaly. 
Pro děti byla připravena střelba 
z  kuše a  luku, projížďka na koni 
a kreslení křídami. Celé odpole-
dne podporoval dobrou náladu 
harmonikář a  když okolo 5. od-
polední hodiny byly všechny gu-
láše snědeny, nic nebránilo se-
čtení hlasů a vyhlášení vítězů.

Šampiony letošního ročníku 
se staly Husákovy děti, podařilo 
se jim obhájit titul z  posledních 
dvou ročníků.

Chtěl bych pozvat i další spol-
ky nebo například i party kama-

rádů, aby v příštím ročníku roz-
šířily řady „gulášníků", zasoutě-
žily si a užily si den plný vesnické 
zábavy.

Tomáš Kurdiovský
ČZS Šitbořice

KOPANÁKOPANÁ
Prázdniny skončily a s koncem prázdnin zača-

ly naše fotbalové soutěže. Mužstvo zakončilo spa-
nilou jarní jízdu, kdy jsme za celou půlku sezóny 
ztratili jen 3 body, na celkovém třetím místě tabul-
ky. Splnili jsme tak předsezónní cíl, a to postup do 
nově utvořené III. třídy, která se skládá z týmů na-
příč celým okresem. Nová sezóna tak bude jedna 
z nejtěžších za poslední roky. Před sezónou jsme 
odehráli jeden přátelský zápas v  Těšanech, kde 
jsme v okleštěné sestavě na domácí nestačili. Chuť 
jsme si spravili v pohárovém utkání v Kloboukách, 
kde jsme domácí přetlačili 2:1 a zajistili si tak po-

stup do dalšího kola okresního poháru. Zároveň 
se nám ale v  tréninku zranil náš gólman, takže 
jsme měli před sezónou několik problémů k vyře-
šení. První mistrovské utkání ve Strachotíně jsme 
výsledkově nezvládli, a i přes herní převahu jsme 
prohráli 2:0. Chuť jsme se si spravili v prvním do-
mácím utkání proti Kloboukám, které jsme opět 
dokázali porazit, tentokrát 5:3... V současné době 
máme po pěti odehraných kolech bilanci 2 výhry,
1 remízu a 2 prohry...

Co se týče naší mládeže, po dlouhých letech 
máme v  soutěži mimo přípravek také žákovské 
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družstvo. V okresním přeboru mladších žáků hra-
jí naše děti v kategorii U12. Měli jsme trošku obavy, 
jak se kluci chytnou v nové kategorii, na větším hři-
šti apod. Obavy ale byly zbytečné. V prvním zápase 
jsme těsně podlehli soupeři z Krumvíře 4:5, ve dru-
hém zápase jsme už jasně dominovali nad týmem 
MSK Břeclav "C" v poměru 10:1 a ve třetím kole jsme 
dokázali porazit soupeře z Popic 5:2... Snad budou 
děcka pokračovat v povedených výkonech i nadá-
le.

Spolu s  žáky pokračují i  mladší a  starší pří-
pravky ve svých okresních soutěžích. Dětí máme 

u  nás dost, stále se přidávají noví členové, z  če-
hož máme radost. Fotbal v Šitbořicích táhne. 7. 10. 
máme u nás naplánovaný již tradiční okresní turnaj 
přípravek. Můžete přijít podpořit naše nejmenší.

Koncem srpna jsme udělali nábor nových nadě-
jí do přípravek pro děti od 4 let. Přišlo nám mnoho 
nových dětí ze Šitbořic, ale i z Divák nebo Nikolčic. 
Tréninky MINI přípravky (děti 4-6 let) probíhají ka-
ždý čtvrtek od 17:00. Kdokoliv může přijít si zkusit 
trénink. Mladší a starší přípravky trénují v pondělí 
a v pátek od 17:00.

Vladimír Navrátil ml.

KOLOVÁKOLOVÁ

FLORBAL ALIGATORSFLORBAL ALIGATORS

DĚNÍ V ŠITBOŘICKÉ KOLOVÉ V LÉTĚ

FLORBALOVÝ KROUŽEK

Poslední oficiální soutěžní 
turnaj, který šitbořičtí absolvo-
vali, bylo Mistrovství ČR do 23 
let. Turnaje se zúčastnilo druž-
stvo ve složení Šimon Urbánek 
/ Dominik Šabata, kteří dokáza-
li mezi znatelně staršími sou-
peři získat velmi pěkné 5. mís-
to. S  předvedenou hrou kluci 
rozhodně nehráli druhé housle 
a ukázali, že se s nimi v dalších 
pěti sezónách, které je v katego-
rii do 23 let ještě čekají, musí po-
čítat.

I  v  rámci léta pokračovaly 
všechny kategorie v intenzivních 
trénincích. Prvním turnajem po 
letní přestávce bylo 1. kolo 1. ligy 
elite 10. 9. v Chrastavě u Liberce. 

1. ligu letos hrají hned dva šitbo-
řické týmy. První kolo proběhlo 
kvůli absenci brankáře druhé-
ho šitbořického týmu v poněkud 
nestandardním složení. Za první 
tým nastoupil Martin Drabálek 
a Štěpán Urbánek a po solidním 
výkonu získali konečné 3. mís-
to. Druhý tým ve složení Šimon 
Urbánek a  Marek Topolář získal
5. místo ze 7. Další kolo ligy se 
hraje už v  neděli 1. 10. od 10:00 
doma v  Šitbořicích v  sokolov-
ně. Jste srdečně zváni a budeme 
velmi rádi, když se na šitbořic-
kou kolovou přijdete podívat.

Mládežnické kategorie star-
tují na podzim. Oba juniorské 
týmy čeká poslední sezóna v ka-

tegorii. První tým Urbánek / Ša-
bata bude bojovat o účast na ME 
juniorů. Šitbořická dvojka Ond-
řej Valíček / Petr Novotný bude 
hned v říjnu hrát o 1. ligu junio-
rů. Oba týmy intenzivně trénují 
a věříme, že úspěchy se dostaví. 

Mezi žáky budou letos hrát 
nejvyšší české soutěže Matěj 
Šabata, Vojtěch Nečas, Vítek Do-
ležal a  Lukáš Novotný, kteří se 
pokusí navázat na úspěchy z mi-
nulé sezóny.

Stále máme otevřený nábor 
pro nové hráče ve věku 7 - 9 let. 
Budeme rádi, když se za námi za-
stavíte a  vyzkoušíte si kolovou 
vždy v úterý a ve čtvrtek od 17:00.

Marek Topolář

V minulém školním roce se nám podařilo v Šit-
bořicích obnovit florbalový kroužek pro děti z MŠ 
a prvního stupně ZŠ. Po celý loňský rok jsme se tě-
šili z vysokého počtu dětí, proto bychom moc rádi 
pokračovali i  letos. Stejně jako minulý rok bude 
kroužek probíhat v pátek od 15:15 do 16:00 pro MŠ 

a od 16:00 do 17:00 pro první stupeň ZŠ. Pro naše 
nejmenší máme spoustu zábavných pohybových 
her a  v  neposlední řadě si zahrají i  florbal. Zve-
me všechny děti a jejich rodiče, začínáme od října, 
první kroužek proběhne v pátek 6. 10. 2023 v soko-
lovně. Těšíme se!
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KLUBOVÉ AKTUALITY

V loňském roce se podařil velký úspěch našim 
dorostenkám, které postoupily do Play-Off 1. ligy 
dorostenek. Celou sezónu odváděly skvělé výkony, 
za které si tuhle třešničku na dortu zasloužily. Dále 
se klubu podařilo uspořádat oblíbený letní tur-
naj Aligators Open Air, který letos hostily Klobou-
ky u Brna. Jeho obě části (školní i dospělácký) při-
vítaly mnoho hráčů, kteří zažili skvělé florbalové 
dny. Stihlo se toho hodně a ani letos nezahálíme. 
I v letošním roce odehrají Aligátoři soutěžní utkání 
od přípravek až po mužské i ženské ligy. Čeká nás 
plno mimo florbalových aktivit a také práce na fot-
balové akademii, která je v našem klubu novinkou. 

Dorostenky - Play-Off

Kroužek - Šitbořice

Ženy - Aligators Šitbořice

Jelikož už je po-
čet kategorií vyso-
ký (letos 20 florba-
lových, 4 fotbalo-
vé) a  nelze všech-
ny obsáhnout, tak 
budeme rádi, když 
budete sledovat 
bližší informace 
na našich webových stránkách, Instagramu nebo 
Facebooku. 

za klub Aligators Marie
Kaňová a Tereza Lengálová

FOTOGALERIEFOTOGALERIE

SRAZ VETERÁNŮ FOTO DAVID RYZÝ
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MYSLIVECKÉ ODPOLEDNE A ZVĚŘINOVÉ HODY
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